[image: ]
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CONIMS
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO N. º 030/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO N. º 019/2019– AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO E MICRO ÔNIBUS PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, NA FORMA DE LICITAÇÃO COMPARTILHADA, conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo I - Termo de Referência. O Consórcio Intermunicipal de Saúde, através do seu Presidente, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação do edital, em razão de equívoco na elaboração do descritivo do objeto (ITEM 01), conforme segue:

ONDE SE LÊ:
4.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	QUANTIDADE
	MEDIDA
	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO
	VALOR MÁXIMO TOTAL

	01
	[bookmark: _GoBack]Veículo de passeio zero quilômetro, tipo Sedan motorização mínima 1.4, ano/modelo mínimo 2018/2019, cor branca, ar condicionado, bicombustível (gasolina/álcool), capacidade 05 passageiros, controle de tração automático, potência mínima 140 CV, 04 portas,  com transmissão automática de marchas de no mínimo 06 velocidades, controle eletrônico de estabilidade,  airbags frontais e laterais: motorista e passageiros, cinto de 3 pontas, alerta sonoro e visual de não utilização do cinto, sistema de freios a disco com ABS e EBD – Sistema elétrico 12 (volts), roda de aço 14 com pneus compatíveis, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos dianteiros, travas elétricas, alarme, painel de instrumentos  com display digital, capacidade mínima do porta-malas (litros): 440l, capacidade mínima do tanque de combustível 50 litros,  sensor de estacionamento traseiro,  sistema de som completo, com rádio AM/FM e  antena externa, com entrada USB, bluetooth e 04 auto falantes, banco do motorista com regulagem, kit de ferramentas exigido por Lei e normas do CONTRAM.
	01
	Und.
	92.910,00
	92.910,00

LEIA – SE:
4. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTITATIVOS E VALORES
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	QUANTIDADE
	MEDIDA
	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO
	VALOR MÁXIMO TOTAL

	01
	Veículo de passeio zero quilômetro, tipo Sedan motorização mínima 1.4, ano/modelo mínimo 2019/2019, cor branca, ar condicionado, bicombustível (gasolina/álcool), capacidade 05 passageiros, controle de tração automático, potência mínima 140 CV, 04 portas,  com transmissão automática de marchas de no mínimo 06 velocidades, controle eletrônico de estabilidade,  airbags frontais e laterais: motorista e passageiros, cinto de 3 pontas, alerta sonoro e visual de não utilização do cinto, sistema de freios a disco com ABS e EBD – Sistema elétrico 12 (volts), roda de aço 14 com pneus compatíveis, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos dianteiros, travas elétricas, alarme, painel de instrumentos  com display digital, capacidade mínima do porta-malas (litros): 440l, capacidade mínima do tanque de combustível 50 litros,  sensor de estacionamento traseiro,  sistema de som completo, com rádio AM/FM e  antena externa, com entrada USB, bluetooth e 04 auto falantes, banco do motorista com regulagem, kit de ferramentas exigido por Lei e normas do CONTRAM.
	01
	Und.
	92.910,00
	92.910,00

ONDE SE LÊ:
ANEXO II
MODELO PADRÃO DE PROPOSTA COMERCIAL

ITEM

DESCRITIVO

QUANT.
	MARCA E MODELO
	VALOR
UNITÁRIO
(PROPOSTO)
	VALOR
TOTAL
(PROPOSTO)

	001
	Veículo de passeio zero quilômetro, tipo Sedan motorização mínima 1.4, ano/modelo mínimo 2018/2019, cor branca, ar condicionado, bicombustível (gasolina/álcool), capacidade 05 passageiros, controle de tração automático, potência mínima 140 CV, 04 portas,  com transmissão automática de marchas de no mínimo 06 velocidades, controle eletrônico de estabilidade,  airbags frontais e laterais: motorista e passageiros, cinto de 3 pontas, alerta sonoro e visual de não utilização do cinto, sistema de freios a disco com ABS e EBD – Sistema elétrico 12 (volts), roda de aço 14 com pneus compatíveis, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos dianteiros, travas elétricas, alarme, painel de instrumentos  com display digital, capacidade mínima do porta-malas (litros): 440l, capacidade mínima do tanque de combustível 50 litros,  sensor de estacionamento traseiro,  sistema de som completo, com rádio AM/FM e  antena externa, com entrada USB, bluetooth e 04 auto falantes, banco do motorista com regulagem, kit de ferramentas exigido por Lei e normas do CONTRAM.
	1

Pato Branco/PR, ____ de _____________ 20_____.

_____________________________________
                           (Nome e assinatura do representante legal/procurador)

LEIA – SE:
ANEXO II
MODELO PADRÃO DE PROPOSTA COMERCIAL

ITEM

DESCRITIVO

QUANT.
	MARCA E MODELO
	VALOR
UNITÁRIO
(PROPOSTO)
	VALOR
TOTAL
(PROPOSTO)

	001
	Veículo de passeio zero quilômetro, tipo Sedan motorização mínima 1.4, ano/modelo mínimo 2019/2019, cor branca, ar condicionado, bicombustível (gasolina/álcool), capacidade 05 passageiros, controle de tração automático, potência mínima 140 CV, 04 portas,  com transmissão automática de marchas de no mínimo 06 velocidades, controle eletrônico de estabilidade,  airbags frontais e laterais: motorista e passageiros, cinto de 3 pontas, alerta sonoro e visual de não utilização do cinto, sistema de freios a disco com ABS e EBD – Sistema elétrico 12 (volts), roda de aço 14 com pneus compatíveis, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos dianteiros, travas elétricas, alarme, painel de instrumentos  com display digital, capacidade mínima do porta-malas (litros): 440l, capacidade mínima do tanque de combustível 50 litros,  sensor de estacionamento traseiro,  sistema de som completo, com rádio AM/FM e  antena externa, com entrada USB, bluetooth e 04 auto falantes, banco do motorista com regulagem, kit de ferramentas exigido por Lei e normas do CONTRAM.
	1

Pato Branco/PR, ____ de _____________ 20_____.

_____________________________________
                           (Nome e assinatura do representante legal/procurador)

A sessão de abertura do Pregão Eletrônico n.º 019/2019 permanece agendada para o dia 20 de maio de 2019 às 09h00min.
Os demais itens do edital, bem como seus anexos, permanecem inalterados.
O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site do Consórcio (www.conims.com.br) no Portal de Compras do Governo Federal (www.comprasnet.gov.br), ou ainda junto a Comissão de Pregão, solicitando por e-mail: licitacao@conims.com.br.
Pato Branco, 06 de maio de 2019.
Altair José Gasparetto
Presidente

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550
E-mail: conims@conims.com.br/licitacao@conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta
image1.png
CONIMS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE